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Sammendrag 

Meløy kommune planlegger å bygge ei ny betongkai. Eksisterende kai har blitt revet. 
Det er behov for en liten fylling med toppareal på ca. 500 m2 og største bredde på ca. 10 
m. NGI er engasjert av Meløy kommune for å utføre geotekniske grunnundersøkelser 
og geoteknisk vurdering på reguleringsplan nivå for den planlagte fyllingen. 
 
Løsmassene i det planlagte fyllingsområdet består i hovedsak av et lag av antagelig fast 
grus/sand/steinblokk/forvitringsberg over berg.  
 
For geoteknisk prosjektering av fyllingen tilsier gjeldende regelverk følgende klassifi-
sering og tiltaksklasse for prosjektet: 

• Geoteknisk kategori 2 
• Konsekvensklasse og pålitelighetsklasse CC/RC 2 
• Kontrollklasse for prosjektering og utførelse PKK/UKK2 
• Grunntype C for vurdering av seismisk påvirkning 

 
Fyllingen forslås etablert av sprengstein med helning 1:1,5 eller slakere. Sikring mot 
bølgeerosjon må prosjekteres som grunnlag for byggeplan. 
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1 Innledning 

Meløy kommune planlegger å bygge ei ny betongkai. Eksisterende kai har blitt revet. 
Det er behov for en liten fylling med toppareal på ca. 500 m2 og de største bredde på ca. 
10 m. NGI er engasjert av Meløy kommune for å utføre geotekniske grunnundersøkelser 
og geoteknisk vurdering på reguleringsplan nivå for den planlagte fyllingen. Resultater 
fra grunnundersøkelsene er presentert i en separat rapport (se ref. [1]). Denne rapporten 
omhandler orienterende geoteknisk vurdering for fyllingen på reguleringsplan nivå.  
 
 
2 Områdebeskrivelse 

Det offentlige kaianlegget i Ytre Meløy ligger på vestsiden av Meløya i Meløy 
kommune, ved Tukthuset. Området er forholdvis tett befolket (se Figur 1, Figur 2 og 
Kart nr. 001). Gammel kai som skal erstattes ligget på et hjørne øst for en molo som 
knyttes til Tukthusveien. Ny fylling skal fylle opp hjørnet og blir en del av moloen (Figur 
3).  
 
I denne rapporten refererer alle høyder i tekst og tegninger seg enhetlig til NN2000 
høydereferanse. Det inkluderer også sjøbunnskoter, med noen bemerkede unntak som 
gjelder bilder fra kartverket der høydereferansen er sjønullkart. Kotenivå som er referert 
til sjøkartnull ble omregnet ved å trekke 178 cm fra høydekoten (basert på informasjon 
fra sehavnivå.no [1]).  
 
Området på land sør for planlagt fylling er fjell. Inne i planlagt område ligger sjøbunnen 
mellom ca. kote -10 og ca. kote 0 (Figur 2 og Figur 3). Sjøbunnen faller fra kote 0 fra 
land i nordvest retning til mellom kote -5 og -10 ca. 20 m fra land (helning 1:2 til 1:4). 
Sjøbunnen faller videre med jevnt svak helning ca. 1:10 ned til kote -15 ca. 120 m fra 
stranda (Figur 2 og Figur 3). Fyllingen planlegges å ligge innenfor området vist i Figur 
3 som har totalt areal på ca. 500 m².  
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Figur 1. Dagens situasjon ved Ytre Meløy, utklipp fra Norgeskart.no, dato 02.08.2019  [4] 
 
 

 
Figur 2. Ytre Meløy område med sjøbunnskote (i sjøkartnull høydereferanse) som vist på 
Norgeskart. Dato: 02.08.2019 [4]  
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Figur 3. Forslag til fylling og nytt betong kaianlegg ved Ytre Meløy, utklipp fra forespørselen 
mottatt fra Meløy kommune (15.01.2019). 

 



 

p:\2019\00\20190078\deliverables\reports\20190078-04-r ytre meløy geoteknisk vurdering\20190078-04-r-ytre meløy nytt kaianlegg.docx 

Dokumentnr.: 20190078-04-R 
Dato: 2019-08-16 
Rev.nr.:  0 
Side: 9  

 
Figur 4. Areal som planlegges for nytt kaianlegg, mottatt fra Meløy kommune ved forespørselen 
(15.01.2019) [1]. Røde pils på land markerer berg i dagen observert ved grunnundersøkelsen. 
 
 
På NGUs løsmassekart viser at området sør for kaia på land er bart fjell. Ved stranda 
finnes det muligens marine avsetninger (Figur 5). 
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Figur 5. Ytre Meløy, område-utklipp fra NGU løsmasseskart, 02.08.2019 [5].  

 
 
 

3 Grunnlag 
 
Det foreligger ingen tidligere grunnundersøkelser i og nær området. NGI har mottatt 
følgende dokumenter fra Meløy kommune som grunnlag. 
 
 
Tabell 1. Grunnlagsdokumenter for orienterende geoteknisk vurdering 

Referanser Rapport Utgiver Dato 
Forespørsel 
[6] 

Forespørsel om pristilbud geoteknisk 
undersøkelser 

Meløy kommune, 
Plan og 
kommunalteknikk. 

15.01.2019 
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4 Grunnforhold 
 
4.1 Grunnundersøkelser 
 
Det er utført 2 totalsonderinger i 2 borpunkter for å kartlegge grunnens relative fasthet 
og eventuell lagdeling. Begge totalsonderingene er boret til ca. 12-13 m dybde fra sjø-
bunn, inkludert 2-3 m innboring i berg. På grunn av fast grunnforhold ble det hverken 
utført CPTU eller prøvetaking. Det er observert berg i dagen i området som fyllingen 
skal bygges (se Figur 4). 
 
4.2 Løsmasser og lagdeling  
Totalsonderingene indikerer at løsmassene i det planlagte fyllingsområdet består i 
hovedsak av et lag av grus/sand/stein/blokk eller forvitret berggrunn med tykkelse vari-
erer fra 0 til 10 m over berg. Lagdelingen er vist i tegn. nr. 100. 
 
Totalsondringene ble utført på sjø fra ferga. På grunn av effekter fra vind, bølger, strøm 
er det begrenset matekraft som kan oppnås ved sonderingene. Det er vanskelig å få mer 
enn 12 - 15 kN matekraft før utknekking av borestrengen eller at flåten flytter på seg. 
Det ble derfor benyttet økt rotasjon, spyling og slagboring om nødvendig da riggen eller 
flåten startet å flytte seg. Denne prosedyren avviker fra standard prosedyre for total-
sonderinger på land hvor standard prosedyre er å først utnytte økt rotasjon, spyling og 
evt. slagboring når matekraft overstiger 30 kN. Det er derfor noe mer usikkerhet knyttet 
til tolkning av totalsondering i sjø.  
 
Uansett tyder begge totalsonderingene på at det er fast grunn under sjøbunnen, og det er 
veldig liten sannsynlighet for at det påtreffes svake, finkornige lag som kan være 
ustabile. 
 
 
5 Prosjekteringsforutsetninger 

Geoteknisk vurdering utføres iht. gjeldende standard og regler. De relevante standardene 
og forskriftene er plan og bygningsloven (SAK 10 [4] og TEK 17 [5]) og Eurokode [6], 
[7], [11]. Geotekniske vurderinger i denne rapporten er basert på en forutsetning om at 
det skal fylles ut i samme nivå som eksisterende molo/Tukthusveien (ca. kote 4-5).   
 
Prosjektet omfatter utfylling med høyde opptil 10 m, innenfor 10 m vanndybde på sjø-
bunn som har slak helning < 1:10 (se tegn. nr. 100). Grunnforholdene består av antagelig 
fast grus/sand/stein/blokk eller forvitret berggrunn. 
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Prosjektet klassifiseres og plasseres i de følgende:  
• Geoteknisk kategori 2, ref. [11] 
• Konsekvensklasse og pålitelighetsklasse (CC/RC2), ref. [6] 
• Kontrollklasse for prosjektering og utførelse (PKK/UKK2), ref. [6] 
• Grunntype C for vurdering av seismisk påvirkning 

 
Begrunnelser for valgene er presentert i Vedlegg A. 
 
Området ligger under marin grense, men ikke innenfor en kvikkleiresone iht. NVEs 
kvikkleirekart. Basert på resultater fra grunnundersøkelsene antas det ikke er kvikkleire 
på stedet. 
 
 
6 Geoteknisk vurdering 

6.1 Stabilitet 
Profil A-A (se Figur 4 og tegn.nr. 100) viser et typisk profil gjennom fyllingsområdet 
og ut i marbakken i nordvestlig retning. Begge totalsonderingene tyder på at grunnfor-
holdene i marbakken er faste med grus/sand/stein/blokk eller forvitret berggrunn. Det 
antas derfor at grunnen oppfører drenert under og etter oppbygging av fyllingen. Det er 
lite sannsynlighet for finkornige lag som kan oppføre udrenert under oppbygging av 
fyllingen.  
 
En oversikt over lagdeling og antatte jordparametere er gitt i Tabell 2 nedenfor.  
 
Tabell 2 Antatt jordparametere for profil A-A 

Lag Tykkelser (m) Romvekt 
[kN/m3] 

φ [°] c' [kPa] 

Sprengstein 0 - 10 19 42 0 
Grus/sand/stein 0 – 10 19 38-42 0 

 
 
Friksjonsvinkel (φ) og cohesjon (c') er valgt konservativ basert på anbefalte parametere 
i Fig. 2.39 av SVV Hb V220 [12].  
  
Tabell 2 viser at drenert skjærstyrke for grus/sand/stein antas å være nesten så høy som 
for sprengstein. Marbakken har veldig slak helning (<1:10) fra fyllingsfot og utover. Det 
vurderes derfor at fylling med bratteste skråningshelning 1:1,5 som vist i tegn.nr. 100 
har tilfredsstillende stabilitet under og etter oppbygging. Sikring mot bølgeerosjon må 
prosjekteres som grunnlag for detaljplan. 
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6.2 Setninger 
Fyllingen vil sette seg på grunn av komprimering av undergrunnen fra fyllingsvekten og 
egensetninger i selve fyllingen. Det forventes at setningene i undergrunnen blir små og 
at de i liten grad vil merkes.  
 
Egensetningene i steinfyllingen forventes å være ca. 1-2% fyllingshøyden (10 – 20 cm 
for 10 m fyllingshøyde). Setninger forventes å skje ganske raskt etter oppbygging av 
fylling på grunn av grove løsmassene. Anslaget på setningsstørrelse er meget grovt og 
noe variasjoner over området må påregnes. 
 
 
7 Forslag til utførelser 

Fyllingen anbefales å etableres med sprengstein. Det er hensiktsmessig å begynne 
nærmest land og fortsette kontinuerlig utover. 
 
Fyllingsskråningene skal ikke være steilere enn 1:1,5. Kontroll av fyllingshelningen må 
gjøres for å sikre at det ikke er lokale partier med brattere helning. Fronten ut mot sjøen 
må plastres av større steinblokk fra eksisterende sjøbunn. Sikring mot bølgeerosjon må 
prosjekteres som grunnlag for byggeplan. Størrelse av stein for plastring må bestemmes 
senere avhengig av lokale strøm- og bølgeforhold. Tykkelse av plastringslaget er av-
hengig av steinstørrelse. Erosjonsbeskyttelse anbefales også etablert på utsiden av molo-
foten for å hindre undergraving som kan føre til stabilitetsproblemer. Øverste del av 
fyllingen bør utføres med forsterknings- og bærelag av knuste masser tilpasset senere 
bruk av området. Knuste masser separeres fra den øvrige fylling med fiberduk.  
 
Volumberegning utføres ifm. detaljprosjekteringen, når størrelse og utforming av fyll-
ingene er avklart. Ved fylling i sjø er det viktig å være oppmerksom på at det går med 
en god del mer masse enn teoretisk beregnet i profilene, kanskje helt opp til 20 %. Det 
er på grunn av at en god del masse havner utenfor fyllingsprofilet pga. unøyaktig fylling 
eller strøm, noe går med til egensetning i fyllinga og noe går med til å fortrenge løs-
masser. 
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A1 Standard og forskrifter 

Geoteknisk vurdering utføres iht. gjeldende standarder og regler. De mest relevante 
standardene og forskriftene er: 
 

 Plan- og bygningsloven (SAK 10 [1] og TEK 17 [2]) 
 NS-EN 1990:2002+NA:2008 Eurokode – grunnlag for prosjektering av 

konstruksjoner [3]. 
 NS-EN 1997-1:2004+NA:2008 Eurokode 7: Geoteknisk prosjektering, Del 1 

Allmenne regler [4]. 
 NS-EN 1997-2:2007+NA:2008 Eurokode 7: Geoteknisk prosjektering, Del 2 

Regler basert på grunnundersøkelser og laboratorieprøver [5]. 
 
 

A2 Geoteknisk kategori 

Eurokode 7 (NS-EN 1997-1:2004) [4] stiller krav til prosjektering ut ifra tre ulike geo-
tekniske kategorier. Geoteknisk kategori bestemmes ut fra standardens punkt 2.1 «Krav 
til prosjektering». 
 
Prosjektet omfatter utfylling < 10 m, innenfor 10 m vanndybde på sjøbunn som har slakt 
til moderat helning (se tegn. nr. 100). Grunnforholdet består hovedsakelig grus / sand / 
stein / blokk eller forvitret berg. Det er lite sannsynlig for lag med finkornige materialer. 
Prosjektet klassifiseres som en konvensjonell konstruksjon uten unormal risiko, og det 
velges krav til prosjektering iht. geoteknisk kategori 2. 
 
Dette innebærer at prosjekteringen bør omfatte kvantitative geotekniske data og analyser 
for å sikre at de grunnleggende kravene blir oppfylt. 

 
 

A3 Konsekvensklasse og pålitelighetsklasse (CC/CR) 

Eurokode 0 (NS-EN 1990:2002+NA:2008) [3] definerer konstruksjoners plassering med 
hensyn til konsekvensklasse og pålitelighetsklasse (CC/CR).  
 
Prosjektet innebærer utfylling under vann, opptil 10 m høyde. Prosjektet kategoriseres 
under "Grunn- og fundamenteringsarbeider og undergrunnsanlegg ved enkle og over-
siktlige grunnforhold" og "Kai- og havneanlegg" i Tabell NA.A1 (901). Sjøbunn har 
slak helning og fast grunnforhold. Prosjektet plasseres derfor generelt i pålitelighets-
klasse CC/RC2, som ut fra Tabell B1 (Tillegg B) [3] beskriver "middels konsekvens i 
form av tap av menneskeliv, betydelige økonomiske, sosiale eller miljømessige konse-
kvenser”. 
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A4 Tiltaksklasse for prosjektering 

Direktoratet for byggkvalitet gir veiledning om plassering av konstruksjoner i tre for-
skjellige tiltaksklasser for prosjektering (se tabell 3 «Kriterier for tiltaksklasseplassering 
for prosjektering») [1]. Utgravingsarbeid er plassert i Tiltaksklasse 2 etter følgende 
kriterier: "Fundamentering for anlegg og konstruksjoner som iht. NS-EN 1990 +NA 
plasseres i pålitelighetsklasse 2". Dette innebærer krav til uavhengig kontroll av geo-
teknisk prosjektering. 
 
 
A5 Kontrollklasse for prosjektering og utførelse 

(PKK/UKK) 

Eurokode 0 [3] gir videre føringer for krav til omfang av prosjekteringskontroll og ut-
førelseskontroll avhengig av pålitelighetsklasse. Utførelseskontroll av geoteknisk arbeid 
blir satt til forskjellige kontrollklasser. Kontrollklasse for prosjektering og utførelse av 
utgravingsarbeid er plassert i PKK2/UKK2 (se tabell NA.A1 (902) og NA.A1(903) i 
Eurokode 0).  
 
 
A6 Grunntype for vurdering av seismisk påvirkning 

Etter NS-EN 1998-1:2004+NA:2008 Eurokode 8: Prosjektering av konstruksjoner for 
seismisk påvirkning vurderes utbygging av fyllingen å ligge klasse Grunntype C. Den 
beskrives som dype avleiringer av fast eller middels fast sand eller grus eller stiv leire 
med en tykkelse fra et titalls meter eller flere hundre meter. Konstruksjon skal klassi-
fiseres i seismisk klasse iht. Eurokode 8, del 1, pkt. 4.2.5 og tabell NA.4(902) ref. [6]. 
Fyllingen går inn under kategorien industrianlegg som tilsvarer seismisk klasse II. 
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